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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ELISA

MBIEMER SPIROPALI

ATESI ALEKSANDER

AMESI MIMOZA

DATELINDJE 15.03.1983

VENDLINDJE TIRANE

VENDBANIM REZ KODRA E DIELLIT, RR TRENDAFILAVE, TIRANE
NR. ID ' 135315165P

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin pre;j tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g& mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave
18 figjit nr. 138/20185, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI

AMESI
DATELINDJE

VENDLINDJE

ELSA DP(Rapa \

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Unég, ife nénshkruari /a ELISA SPIROPALI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqgi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

ELISA SPIROPALI
(emér, mbijemér, nénshkrim)

ELISA MNRePAC

/_.Lemii , mbiemér, nénshkrim)
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lil. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
givqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose | huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim giyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

ELISAY SPURSPAC,
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] JO X

.- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes) o S T

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
ELISA  SRURaTAL,
(emér, llliemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGU

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO Jo X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet [ huaj?
(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rregulflave té emigracionit gé

kané t& béjné me rrequilat e gendarimit apo hyrie-dalies né njé territor t& njé shtetité huaj) {Verndos
X pérbri pérgjigjes

o [ ] 0 [

ELISA ST RwsP4-L |

(emér,mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré Jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1.

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO X o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

LESTER B. PEARSON,
COLLEGE OF THEPACIFIC,
VICTORIA STUDIME (GJIMNAZI) 1099-2001 650 PEARSON COLLEGE
CANADA DRIVE, VICTORIA, BC,
CANADA, VOC 4H7
MOUNT HOLYOKE
COLLEGE, 50 COLLEGE
SOUTH STREET, SOUTH HADLEY,
NADLEY. Ma | STUDIME (UNIVERSITETI) 2001-2005 | MA, USA
USA
LANSNER&KUBITSCHEK
ng\/ YORK, | bunEsi 20052006 LAW FIRM, NEW YORK, USA
SUSSEX UNIVERSITY,
BRIGHTON, UK
BRIGHTON, UK | STUDIME PASUNIVERSITARE 2007-2008
BUENOS PROGRAMIPASUNIVERSITARSHKEMBIMI | 4 MUAJ
(MARS- IES, BUENOS AIRES,
AIRES, (IES) ME BURSE MERITE NGAMOUNT | SIARS- | IES, BUENOS
ARGJENTINE | HOLYOKE COLLEGE 2004 | ARGJENTH o

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

ELISA SPIRPAL,

(emér, mbiemér, nénshkrim)




ELISA SPIROPALI

(emérmbBiemér, nénshkrim)
L

[

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té cakiuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shio aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. :

[

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: ELISA

Atésia: ALEKSANDER
Mbiemér: SPIROPALI
Datélindja: 15.03.1983.
Vendlindja: TIRANE
Kandidat per DEPUTET né g]edhjet PER KUVEND
zg]edhore Qarku TIRANE e '

Eksperienca né pune : , ‘-
2005-2006 Lansner & Kubltscheckf - i
2006-2009 Levizja Mjaft — Drejtore Politi

Tetor 2013- Mars 2015 “DreJtore e Pergjlthshme ¢ Doganave”, DreJtorla e Perg]lthshme e

Doganave, Tirané
2017-aktualisht Deputete € Kuvendit t€ Shqipérisé, Qarku Korcé
2019- aktualisht Ministre Shteti pér Marrédhéniet me Parlamentin

Modeli miratuar me Udhézimin e Komisionent Shtetéror té Zgjedhjeva Nr. 01, datg23.12.2020



Aktivitete shogérore dhe politike:

Anétare e Partisé Socialiste q& nga viti 2009.

Kandidate pér deputete né listén shumemérore Tirané né 2009.
Anétare e Asamblesé Kombétare 1€ PS, Kryetare FRESSH.
Késhilltare né Bashkiné e Tiranés

Sckretare pér Rininé né KryesmeeParﬂseSoclallste :

Modeali miratuar me Udhézirin e Komisionerit Shietéror té Zgfedhjeve Nr. 01, dats23,12.2020



